[image: ]

[bookmark: _GoBack]                       REQUERIMENTO Nº 389/2018

Assunto: Solicito informações ao Prefeito Municipal sobre o Processo Seletivo no Município de Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que anualmente no mês de dezembro, é realizado o processo seletivo para os professores, que com a classificação, aguardam o chamamento para exercerem possíveis substituições durante o próximo ano letivo;

                        CONSIDERANDO, que há extrema necessidade de que haja sempre professores substitutos, a fim de suprirem os afastamentos dos professores efetivos.

                        CONSIDERANDO, a importância do trabalho realizado por um professor substituto em toda a responsabilidade de sua atribuição, ao suprir a ausência de um professor efetivo.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, no sentido de prestar informações sobre:

1. Por que os preços das inscrições são superiores aos preços cobrados pelas cidades vizinhas ao nosso município?
2. Qual o motivo da suspensão do processo seletivo em questão, uma vez que, já havia sido publicado em Imprensa Oficial?

		SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3219/2018 - 19/10/2018 13:34